
 

Vážení spoluobčané, 

v této době se zamýšlíme nad uplynulým rokem a nad tím, co očekáváme od roku nového. Každý z nás se 

ohlíží za tím, co se mu podařilo, co nepodařilo, co mu rok dal, ale i vzal. 

I obec rekapituluje uplynulý rok. Výčet dokončených „tvrdých“ projektů je uveden na další straně. Povedlo 

se nám získat několik důležitých dotací, a to ať z EU nebo národních zdrojů, také jsme pravidelně čerpali 

krajské dotace.  

Vše uvedené by se ale neobešlo bez Vás, našich občanů. Ať už jste se zapojili do uspořádaných akcí jako 

součást našich spolků nebo neorganizovaně, sami za sebe, patří Vám velký dík. 

Jsem moc rád, že naše obec „žije“. Po celý rok se zde konají tradiční, ale i nové akce, které dokáží oslovit 

širokou veřejnost. Důležitý pro život v naší obci je i hezký a příjemný vzhled naší obce. 

Zvláště bych chtěl poděkovat všem občanům Tlucné za trpělivost, přečkání různých omezení a zákazů při 

výstavbě průtahu obcí.  

Každoroční loučení se starým rokem jsme společně zahájili první adventní neděli rozsvěcením vánočního 

stromečku. Opět jsme se sešli na obvyklých místech v jednotlivých obcích a prožili rozsvícení vánočního 

stromu s našimi blízkými, sousedy a kamarády, vesele a radostně. Na Horní Bělé jsme se sešli u nově 

vysazeného živého „vánočního stromu“. Přejme si, ať se mu daří. 

Na závěr roku, 21.12.2023, bohužel došlo k tragické události v Praze. V den státního smutku se obec Horní 

Bělá připojila k uctění památky obětí vyvěšením černé vlajky a puštěním zvonů a JSDHO vyjetím 

techniky před stanici. 

 

Dovolte mi, abych Vám jménem zastupitelstva obce a jménem svým popřál do roku 2024 především 

pevné zdraví. 

 

Starosta a zastupitelstvo obce  

OBECNÍK 
Číslo 41  Leden 2024 



Také v tomto roce proběhly události, které bych Vám rád připomenul. Děkuji všem, kteří se na těchto 

událostech podíleli, ať aktivně nebo jen pasivně. 

▪ Investiční a neinvestičních akce v roce 2023: 

- Dokončena realizace průtahu obce Tlucná. 

o V rámci akce byla provedena celková rekonstrukce tělesa komunikace, byly položeny nové 

kanalizace (splašková a dešťová), provedena rekonstrukce vodovodu a vybudovány chodníky. 

Současně byla provedena celková rekonstrukce místní komunikace „Kozlovka“. 

o Na celkové výdaje obce ve výši 22 mil. Kč byla získána dotace ve výši 11 mil. Kč. Na krytí 

ostatních výdajů byl sjednán úvěr. 

- V budově Tlucná 39 je zřízena Dětská skupina „Kuřátka“ pro 12 dětí ve věku od 18 měsíců do 4 let. 

Pro školní rok 2023-2024 byla kapacita rozšířena na 16 dětí. Bližší informace jsou na webu obce. 

- Byla vysázena alej 25 ovocných stromů „V Brance“ a dosázeny duby na „Kozlovce“. 

- Realizovalo se pravidelné sečení orchidejových luk u Brodu (dotace 50 tis. Kč). 

- Byl proveden pravidelný a výchovný řez solitérních stromů v obci. Příští rok se bude pokračovat 

v další etapě. 

- Byla provedena oprava místní komunikace Tlucná - Brod ve výši 5,2 mil Kč s dotací 4,2 mil. Kč. 

- Pořízení vleku pro hašení pro JSDHO III – cena 1,2 mil Kč (dotace 600 tis. Kč) bude dodán v první 

polovině roku 2024 

▪ Připravované akce na rok 2024 

- Oprava schodů do budovy Tlucná 39 

- Oprava místní komunikace v úseku Brod – Horní Bělá 

- Zahájení výstavby ČOV Tlucná a napojení celé obce Tlucná na tuto ČOV 

- Oprava podlahy na sále KD a WC na sále 

- Dokončení projektové dokumentace inženýrských sítí Vrtbo, Hubenov, které zahrnují výstavbu 

vodovodu a ČOV se splaškovou kanalizací pro obě sídla 

- Výsadba dalších ovocných stromů v extravilánu obcí 

- Instalace FVE na budově Horní Bělá 124 a Tlucná 39 

 

▪ Místní poplatky: 

V roce 2024 jsme byli nuceni navýšit platby za svoz komunálního odpadu. Poplatek v sobě zahrnuje vývoz 

tříděného odpadu, bioodpadu, velkoobjemových odpadů a vývoz popelnic. 

- Poplatek za odpady (OZV 2/2023): 

o 1000 Kč/osoba trvale hlášená v obci/rok 

o 1000 Kč/rekreační objekt/rok 

- Poplatek za psa (OZV 3/2023): 

o 100 Kč/první pes 

o 100 Kč/každý další pes 

Úhradu proveďte vždy do 28.2. na stávající rok, platba se provádí hotově na obecním úřadě nebo 

bezhotovostně na účet u KB Plzeň, číslo účtu 5520371/0100. 

Při bezhotovostní platbě je nutné uvádět variabilní symbol. (lokalita + čp) - (Horní Bělá – 1, Vrtbo – 2, 

Tlucná – 3, Hubenov – 4, Černý rybník – 5). 

▪ Poplatky za stočné (Usnesení VH SDO Bělská skupina): 2160 Kč/rok/osoba (platí pro Horní Bělou).  

Úhradu proveďte na účet Bělské skupiny: 35-6242910207/0100, variabilní symbol = číslo smlouvy 

o odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací (např.: Horní Bělá 124 = 2124). 

Přehled poplatků:  https://www.hornibela.cz/obec/informace-pro-obcany/poplatky/ 

 

 

https://www.hornibela.cz/obec/informace-pro-obcany/poplatky/


▪ Spolupráce s CPOS Město Touškov na poskytování pečovatelských a ošetřovatelských služeb. 

Naše obec spadá pod Manětínsko. Služba pomáhá seniorům a osobám se sníženou soběstačností, aby mohli 

žít ve svém domácím prostředí. Pečovatelskou službu je možné hradit z příspěvku na péči, který Vám 

pomůžeme vyřídit. 

Pečovatelky dojíždí do domácností a pravidelně dle potřeb klientů pomáhají s těmito činnostmi: 

o dovoz nákupů a obědů,  

o úklid a údržba domácnosti 

o pomoc při osobní hygieně   

o pomoc s péčí o vlastní osobu  

o praní, žehlení, velký úklid  

o doprovod k lékaři, na úřad  

o topení v kamnech včetně donášky topiva 

o a další fakultativní služby 

Kontakt: 

o Koordinátorka pečovatelská služby – středisko Manětín  

o Tel.: 774 483 706 

o email: ps5@pecovatelskaslužba.cz  

o www.pecovatelskasluzba.cz 

 

▪ Společenská rubrika 

- Mnoho občanů oslavilo svá životní jubilea.  

- Narodili se:  

o Berková Miriam, Čása Martin, Holota Filip, Opalecká Eliška, Simandl Antonín, Šafr Sebastian, 

Štěch Jaroslav 

- Bohužel jsme se rozloučili s našimi spoluobčany: 

o Bezděkovská Milada, Hájek Oldřich, Pichnarčík Martin, Tomášková Věra, Zubrová Marie 

▪ Kultura a jiné akce v roce 2023 

 Leden Obecní ohňostroj 

 Únor Hornobělská 30, Masopusty na Horní Bělé 

 Březen Dětský karneval, Masopust na Vrtbě a Hubenově 

 Duben stavění májí 

 Květen Den matek, Degustační pivní procházka 

 Červen Dětský den, setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ – Bělá pod Bezdězem, Bělá cup 

Červenec Vítání občánků 

 Srpen Couvání a nohejbal na Vrtbě 

 Říjen Položení věnců k památníku padlým, Memoriál Fr. Hebedy (soutěž loveckých psů malých 

plemen) 

 Listopad Rozsvěcení vánočního stromu (Horní Bělá, Vrtbo, Hubenov, Tlucná) 

 Prosinec Mikulášská besídka, Hasičský bál (25.12.) 

▪ Kultura a jiné akce v roce 2024: 

 Leden Obecní ohňostroj 1. 1. Tlucná 

 Únor  Hornobělská 30 18. 2. Horní Bělá 

  Masopust 24.2. Horní Bělá 

 Březen Masopust 2.3. Vrtbo, Hubenov 

 Duben stavění májí 

 Květen Den Matek 11.5. Vrtbo 

 Červen Není Bělá jako Bělá 7.-9.6. Horní Bělá 

  Bělá cup 15.6. Horní Bělá 

 Srpen Couvání a nohejbal 17.8. Vrtbo 

O dalších akcích a událostech Vás budeme informovat na webu obce a nástěnkách v jednotlivých obcích. 

mailto:ps5@pecovatelskaslužba.cz
http://www.pecovatelskasluzba.cz/


▪ Odpady 

Na každém stanovišti odpadů bude vyvěšena informační tabule „Jak třídit odpad“, zkuste se podle toho 

řídit.  

Pokud jsou zvony na tříděný odpad plné, NEUKLÁDEJTE odpad vedle kontejnerů, nebude odvezen. 

Svozy jsou nastaveny tak, aby byly zvony efektivně naplněny. Nárazově může dojít k jejich přeplnění. 

Jejich frekvence je na webových stránkách obce: Obec – Informace pro občany – odpady 

(https://www.hornibela.cz/obec/informace-pro-obcany/odpady/). Byla provedena revize velikosti a 

rozmístění kontejnerů, po konzultaci se svozovou firmu provedeno nahrazení rozbitých kontejnerů novými 

a s lepšími možnostmi vhozu.  

Dále zastupitelstvo obce řeší možnosti vyšší vytříděnosti směsných odpadů. Návrh tohoto řešení Vám bude 

během roku představen. 

▪ Komplexní pozemková úprava (KoPÚ) 

Na území obce byla dokončena pozemková úprava v obou katastrálních územích Horní Bělá a Hubenov u 

Horní Bělé. 

Upozorňujeme majitele nemovitostí na nutnost podat do konce měsíce ledna 2024 nové daňové přiznání 

k dani z nemovitosti na rok 2024. Daňové přiznání můžete podat například prostřednictvím portálu Moje 

daně. Zde vás průvodce provede celým daňovým přiznáním, doplní sazby, koeficienty a nabídne odeslání. 

▪ Ostatní sdělení: 

- Stání aut na ulicích: Žádáme občany, aby nenechávali svá auta stát na silnicích a ulicích, a to zejména 

v úzkých a nebezpečných místech, kde sotva projede jedno auto. Stěžujete tím průjezd techniky a hrozí 

poškození, vašich vozů. Jedná se zejména o vedlejší ulice ve všech obcích. Pokud tam budou auta nebude 

vůbec proveden svoz odpadu a vynechán úklid sněhu. 

- Příjmy obce: Hlavní příjmem obce jsou příjmy ze sdílených daní (např.: DPH, daň z příjmů FO a PO). 

Proto se i letos obracím na Vás, naši spoluobčané, kteří zde trvale žijete, ale máte trvalý pobyt v jiné 

obci. Váš příspěvek z těchto daní pomůže naší obci, ve které žijete a ne obci, kde jste jen „papírově 

hlášeni“. Ta využívá jen „vaše peníze“, ale nic od ní nedostáváte. Zvažte, prosím, možnost přihlásit se 

k trvalému pobytu do naší obce. Čím víc nás bude, tím více peněz bude obec mít a tím více se může 

rozvíjet.  Děkuji 

- Nabídka: Pokud se chystáte nebo máte v plánu prodávat své pozemky v katastru obce Horní Bělá a 

Hubenov u Horní Bělé, obraťte se s nabídkou na obec. Obec by měla o Vaše pozemky zájem. 

 

▪ Setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ 

Loňský ročník se uskutečnil opět v Bělé pod Bezdězem v termínu 9.-11. 6. 2023. 

Navštívili jsme společně obec a okolí. Večer zasedala rada guvernéra a ministrů jednotlivých monarchií. 

Fotografie ze setkání najdete na webu naší obce. 

13. setkání proběhne u nás na Horní Bělé 
Setkání bude probíhat celý víkend od 7.6.-9.6.2024 

Hlavní část setkání se uskuteční v sobotu odpoledne, 8.6.2024, a proběhne na hřišti na Horní Bělé. Bude 

připraven kulturní program, kdy vystoupí dechový orchestr ZUŠ Plasy, skupina Mystery Rock Plzeň a 

večer proběhne taneční zábava se skupinou Batalion. 

V rámci setkání proběhne setkání guvernérů se všemi poctami, fanfárami, hymnou a jednotlivými 

zprávami. Proběhne i sportovní klání jednotlivých obcí. 

Bližší informace budou na webu obce a bude vydán speciální leták k akci s podrobným programem. 

 

https://www.hornibela.cz/obec/informace-pro-obcany/odpady/

